
     令和3年12月15日発行

校長先生より

≪ＰＴＡ本部より≫
　　　＊校門脇に掲げる横断幕を、新調いたしました
　　　＊制服リサイクル販売会を　令和４年１月２１日（金）１４時～１４時４５分（最終受付１４時３０分）に
　　　　第二家庭科室（１階）で行います。

大地（西原中学校　PTA広報）　第129号

生 徒 数

523名

世 帯 数

475世帯

職 員 数

53名

発 行
柏市立西原中学校PTA

編 集

PTA広報委員会

電 話

０４－７１５４－３２３２

オミクロン株が世界を騒がせており、まだまだ新型コロナウイルス感染は終

息というわけにはいきませんが、今学期は感染状況がいくらか落ち着いてきた

おかげで、本校の教育活動も改善することができました。

例年通りというわけにはいきませんでしたが、修学旅行、林間学校も日帰り

となりましたが実施することができ、体育祭も学年ごとでしたが、保護者の皆

様にお越しいただいて開催することができました。天候にも恵まれ、生徒たち

も元気にグランドを駆け回っておりました。

また、西松祭も大勢の保護者の方々にお越しいただき、感謝申し上げます。

各クラスでの歌声練習は１０月１１日からと、準備不足を心配しましたが、ど

のクラスも練習の成果を十分に発揮することができたと思います。

１２月４日の土曜授業参観も短い時間とはなりましたが、３２１名の保護者

の方々に来校いただき、生徒たちも充実した時間になったと思います。今後も

開かれた学校を目指してまいりますので、学校に足をお運び頂ければ幸いです。

各行事等を通して生徒たちの様子を見ていると、やはり学校は授業だけでは

なく、行事も部活動も不可欠であると改めて感じさせられました。様々な教育

活動を通して、逞しく生き抜く力を身につけさせていく事こそが、我々教職員

の大きな使命だと思っております。

これからもご家庭と学校がしっかりと連携しながら、生徒たちにとって有意

義な教育活動を追求していきたいと思いますので、何かあれば遠慮なく学校に

連絡をいただければと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

校長 福 島 紀 和



　　

この日の為にクラス一丸となって練習してきた子供達！

白熱の大接戦に大盛り上がりでした！

　全力をだしきった子供たちの表情は

　とても素敵でした！

     演舞を披露できず悔しさが残った応援団…
   この頑張りは子供たちの自信に繋がるはず！

たくさんの感動をありがとう！

コロナ禍ではありますが、さわやかな秋晴れの中、2年ぶりに学年別体育祭が開催されました。

体育祭種目：徒競走、団体種目【1年　大玉転がし】【2年　台風の目】【３年　大玉運び】、学級対抗リレー

１年生

２年生

３年生



　　　

　　
1-1　♪君をのせて

『歌声が聴く人の心に響いたで賞』
1-2　♪Ｓｔｏｒｙ

『歌声が聴く人の心に響いたで賞』
1-3　♪マイ　バラード

『passionで賞』
1-4　♪ＣＯＳＭＯＳ

『宇宙まで響いたで賞』
1-5　♪変わらないもの

『心を１つにがんばったで賞』

　2-1　♪やさしさに包まれたなら
『やさしさに包まれたで賞』

　2-2　♪大切なもの
『完全燃賞』

　2-3　♪風になりたい
『ユーモアに溢れていたで賞』

　2-4　♪翼をください
『翼がもらえたで賞』

　2-5　♪キセキ
『キセキを起こしたで賞』

　わかば学級　♪恋 　　『素敵な音色を奏でたで賞』
　3-1　♪春愁 　　『３－１が大好きで賞』
　3-2　♪絆 　　『最も美しいハーモニーで賞』
　3-3　♪心の瞳 　　『心の瞳が開いたで賞』
　3-4　♪明日も 　　『Bright　Future賞』
　3-5　♪あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～

　　『聴衆を感動の渦に
　　　包み込んだで賞』

11月18日には、西松祭も行われました
各クラスの曲目と賞は、下記の通りです。

どのクラスの伴奏も指揮も歌声もとても素晴らしかったです。


